
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 

ГРАД НОВИ САД 

СКУПШТИНА ГРАДА НОВОГ САДА 

Број: 06-1/2020-712-I 

21. август 2020. године  

НОВИ САД 

З А П И С Н И К 

са I седнице Скупштине Града Новог Сада, одржане 21. августа 2020. године, у згради 

Скупштине Града Новог Сада, Жарка Зрењанина 2, Велика сала, са почетком у 10.16 часова. 

 Ток седнице је сниман. Снимак се прилаже уз Записник и чини његов саставни део. 

 На основу евиденције присутности, утврђено је да су седници присуствовали следећи 

одборници: 

 
1. МИЛАНА АРЊАШ 40. ЉУБОМИР ЛАСИЦА 

2.  ЖИВОРАД АРСИЋ  41.  МИРКА ЛУКИЋ ШАРКАНОВИЋ 

3.  ДАНЕ БАСТА 42.  ДАНИЈЕЛА МАЛЕТИЋ 

4.  МИЛЕНКО БАЧИНА 43.  ЈЕЛЕНА МАРИНКОВИЋ РАДОМИРОВИЋ 

5.  БРАНКА БЕЖАНОВ  44.  МАРИЦА МАТИЈЕВИЋ 

6.  БРАНИСЛАВ БОГАРОШКИ 45.  МИЛОРАД МИРЧИЋ 

7.  ВЕСЕЛИН БОЈАТ 46.  СНЕЖАНА МУШИЦКИ 

8.  ДУШАН БРКИЋ 47.  ЛЕНА НЕШОВИЋ 

9.  МИРЈАНА ВАСИЛИЋ 48.  САША НОВАКОВИЋ 

10.  ЦВИЈА ВАСИЋ 49.  МИЛОШ ПАЈОВИЋ 

11.  МЛАДЕН ВЕРНАЧКИ 50.  ИГОР ПЕЈЧИЋ 

12.  СЛОБОДАН ВЕСЕЛИНОВИЋ 51.  БРАНКИЦА ПЕРИЋ 

13.  ИВАНА ВУЈАСИН  52.  ДУШАН ПОПОВИЋ 

14.  БОЈАН ВУЛИН 53.  ЗОРАН ПОПОВИЋ 

15.  МИЛОШ ВУЧЕВИЋ 54.  ИГОР ПОПОВИЋ 

16.  ДИНА ВУЧИНИЋ 55.  НИКОЛА ПОПОВИЋ 

17.  ЈЕЛЕНА ГРАОВАЦ 56.  БОЖИДАР ПРОТИЋ 

18.  ВЛАДИМИР ГРБИЋ 57.  КРИСТИНА ПУПОВАЦ 

19.  БОРИСЛАВКА ДРАГИШИЋ 58.  СОЊА РАДАКОВИЋ 

20.  САЊА ДРАШКО 59.  БОЈАН РАДОЈЕВИЋ 

21.  ДУШАНКА ЂОКИЋ 60.  МИЛОРАД РАДОЈЕВИЋ 

22.  МИЛАН ЂУРИЋ 61.  ВЕРИЦА РАКИЋ 

23.  АДРИЈАНА ЗАГОРАЦ 62.  МИЛОРАД РЕЉИЋ 

24.  ДАМИР ЗЛОЈУТРО 63.  СРЂАНА САМАРЏИЈА 

25.  ЂУРАЂ ЈАКШИЋ 64.  ЗОРАН СИМОНОВИЋ 

26.  ВЛАДИМИР ЈЕЛИЋ 65.  МИЛОШ СКЕНЏИЋ 

27.  ЗДРАВКО ЈЕЛУШИЋ 66.  ИВАН СТРИБЕР 

28.  МАРКО ЈОВАНОВИЋ 67.  ЗОРАН СУБОТИЋ 

29.  ЈАСНА КАЗИМИРОВИЋ ГАЈИЋ 68.  ПРЕДРАГ ТЕШАНОВИЋ 

30.  КРИСТИНА КАРАИЋ 69.  СИНИША ТРКУЉА 

31.  ЈЕЛЕНА КЕШЕЉ 70.  ПЕТАР ЋИРОВИЋ 

32.  ЂУЛА КИШ 71.  САЊА УЗЕЛАЦ 

33.  НЕДЈЕЉКО КЛИСУРИЋ 72.  СЛАВЕНКО УНКОВИЋ 

34.  СЛОБОДАН КОКАНОВИЋ 73.  ВЕСНА УРОШЕВ 

35.  РОБЕРТ КОЛАР 74.  СЛОБОДАН ЦВЕТКОВИЋ 

36.  АЛЕКСАНДАР КРАВИЋ 75.  ИГОР ЦРНОБАРАЦ 

37.  ДРАГАНА КРАГУЉАЦ 76.  ЈЕЛЕНА ЦРНОГОРАЦ 

38.  МИНА КРЕСОЈА ОГЊАНОВАЦ 77.  СИМО ЧАБАРКАПА  

39.  МЕЛИНДА ЛАДИШИЋ 78.  ДУБРАВКА ЏОЏО 
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 I (конститутивну) седницу Скупштине Града Новог Сада отворио је Симо 

Чабаркапа, најстарији одборник. 

 

 Председавајући је констатовао да седници присуствује 78 од укупно 78 одборница 

и одборника, односно да седници присуствује довољан број за пуноважан рад и 

одлучивање. 

 

 У складу са чланом 4. Пословника Скупштине Града Новог Сада, до избора 

председника Скупштине Града Новог Сада, прву седницу Скупштине Града отвара и 

њоме председава најстарији одборник коме у раду помажу два најмлађа присутна 

одборника и секретар Скупштине Града из претходног сазива.  

 

Председавајући је замолио две најмлађе одборнице Кристину Караић (рођену 

1993. године) са Изборне листе Александар Шапић – Победа за Нови Сад и Лену 

Нешовић (рођену 1992. године) са Изборне листе Александар Вучић – за нашу децу., да 

заузму место за председавајућим столом. 

 

Председавајући се захвалио у своје име и у име две најмлађе одборнице Кристине 

Караић и Лене Нешовић, на указаном поверењу да руководе првом седницом Скупштине 

Града до избора председника Скупштине Града. 

 

На основу члана 104. став 4. Пословника Скупштине Града Новог Сада 

председавајући је предложио да се на овој седници Скупштине Града гласа прозивком, 

изузев за тачке дневног реда за које је прописано обавезно тајно гласање и да се о овом 

предлогу гласа дизањем руке, имајући у виду да се седница одржава у просторији у којој 

систем за електронско гласање није у функцији, а у складу са чланом 104. став 3. 

Пословника. 

 

Председавајући је ставио на гласање предлог да се на овој седници Скупштине 

гласа прозивком, изузев за тачке дневног реда за које је прописано обавезно тајно 

гласање. 

 

 Након закључења гласања, председавајући је констатовао да су 74 одборника 

гласала „за“ и да ниједан одборник није гласао „против“ или „уздржан“, односно да је 

Скупштина већином гласова прихватила предлог да се на конститутивној седници 

Скупштине гласа прозивком, изузев за тачке дневног реда за које је прописано обавезно 

тајно гласање. 

 

 Затим се прешло на утврђивање дневног реда. 

  

 Дневни ред I седнице Скупштине Града предложен је у складу са чланом 5. став 1. 

Пословника Скупштине Града и достављен је одборницима и одборницама уз сазив за 

седницу.  

 

Председавајући је ставио предложени дневни ред на гласање. 
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 Председавајући је замолио секретара Скуштине да прозива одборнице и одборнике 

по азбучном реду почетног слова презимена, како би се изјаснили речју „за“, „против“ 

или „уздржан“. 

 

 Након што је секретар Скупштине, у складу са чланом 107. Пословника, прозивао 

одборнике по азбучном реду почетног слова презимена, а сваки прозвани одборник 

изговорио реч „за“, „против“ или „уздржан“, при чему је секретар Скупштине уз име и 

презиме одборника записао изјаве одборника или утврдио њихову одсутност, 

председавајући је закључио гласање и констатовао да је 78 одборника гласало „за“, да 

ниједан одборник није гласао „против“ или „уздржан“, односно да је Скупштина Града 

једногласно утврдила следећи 

 

 

Д н е в н и   р е д 

 

1. Потврђивање мандата одборника Скупштине Града Новог Сада  

2. Избор председника Скупштине Града Новог Сада 

3. Избор заменика председника Скупштине Града Новог Сада 

4. Постављење секретара Скупштине Града Новог Сада 

5. Постављење заменика секретара Скупштине Града Новог Сада 

6. Избор председника, заменика председника и чланова Комисије за кадровска, 

административна и мандатно-имунитетна питања 

 

Затим се прешло на рад по утврђеном дневном реду. 

 

 

Ад. број: 020-170/2020-I 

                020-171/2020-I 

1. тачка дневног реда 

 ПОТВРЂИВАЊЕ МАНДАТА ОДБОРНИКА  

 СКУПШТИНЕ ГРАДА НОВОГ САДА 

  

 На основу члана 15. Закона о локалним изборима Градска изборна комисија 

доставила је Скупштини Града Извештај о спроведеним изборима за одборнике 

Скупштине Града Новог Сада расписаним за 21. јун 2020. године.  

 

Извештај су одборнице и одборници добили уз сазив седнице. 

 

 Градска изборна комисија је свим одборницима којима је додељен мандат издала 

уверења да су изабрани за одборнике Скупштине Града Новог Сада.  

 

Седници Скупштине Града присуствовао је Слободан Милошевић, председник 

Градске изборне комисије. 

 

 Председавајући је истакао да је у циљу потврђивања мандата Скупштине Града 

Новог Сада потребно да се изабере Верификациони одбор од три члана. 
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Председавајући је указао одборницама и одборницима да је чланом 8. Пословника 

Скупштине Града Новог Сада прописано да чланове Верификационог одбора предлаже 

председавајући, по једног члана са три изборне листе које су добиле највећи број 

одборничких мандата у Скупштини, а бирају се јавним гласањем, већином гласова 

присутних одборника. Одбором председава најстарији члан. 

 

На основу предлога представника изборних листа које су добиле највећи број 

одборничких мандата у Скупштини, односно највећи број гласова бирача, председавајући 

је у Верификациони одбор предложио  следеће:  

 

1. Јасну Казимировић Гајић са Изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ЗА 

НАШУ ДЕЦУ. 

 

2. Владимира Грбића са Изборне листе ИВИЦА ДАЧИЋ – ”Социјалистичка 

партија Србије (СПС), Јединствена Србија (ЈС) – Драган Марковић Палма” и  

 

3. Роберта Колара са Изборне листе ВОЈВОЂАНСКИ ФРОНТ – „Уједињени за 

демократски Нови Сад (Лига социјалдемократа Војводине, Војвођанска партија, 

Заједно за Војводину)“ 

 

 Председавајући је отворио претрес о предлогу за састав Верификационог одбора. 

 

 Пошто се у претресу нико није јавио за реч, председавајући је закључио претрес и 

ставио на гласање предлог за избор чланова Верификационог одбора. 

 

 Председавајући је замолио секретара Скупштине Града да прозива одборнице и 

одборнике ради гласања прозивком. 

 

 Након што је секретар Скупштине, у складу са чланом 107. Пословника 

Скупштине Града, прозивао одборнике по азбучном реду почетног слова презимена, а 

сваки прозвани одборник изговорио реч „за“, „против“ или „уздржан“, при чему је 

секретар Скупштине уз име и презиме одборника записао изјаве одборника или утврдио 

њихову одсутност, председавајући је закључио гласање и констатовао да је 78 одборника 

гласало „за“ и да ниједан одборник није гласао „против“ или „уздржан“, односно да је 

Скупштина Града једногласно прихватила предлог и донела 

 

РЕШЕЊЕ  

О ИЗБОРУ ЧЛАНОВА ВЕРИФИКАЦИОНОГ ОДБОРА ЗА ПОТВРЂИВАЊЕ 

МАНДАТА ОДБОРНИКА СКУПШТИНЕ ГРАДА НОВОГ САДА 

 

(Решење се прилаже уз Записник и чини његов саставни део) 

 

 Председавајући је обавестио чланове Верификационог одбора да ће се седница 

Одбора одржати у Свечаном салону, те је у 10.31 часова одредио паузу у раду Скупштине 

док Одбор не заврши рад. 

 

https://skupstina.novisad.rs/wp-content/uploads/2020/03/ivica-dacic-socijalistiska-partija-srbije-sps-jedinstvena-srbija-js-dragan-markovic-palma-1.pdf
https://skupstina.novisad.rs/wp-content/uploads/2020/03/ivica-dacic-socijalistiska-partija-srbije-sps-jedinstvena-srbija-js-dragan-markovic-palma-1.pdf
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 Пошто је Верификациони одбор завршио рад, Скупштина Града је наставила са 

радом у 11.03 часова. 

 

Председавајући је замолио Службу Скупштине да преброји присутне одборнице и 

одборнике.  

 

Председавајући је констатовао да наставку седнице Скупштине Града присуствује 

78 одборника и одборница, односно довољан број за пуноважан рад и одлучивање.  

 

Председавајући је замолио председавајућу Верификационог одбора да поднесе 

Извештај и предлог акта за потврђивање мандата одборника који је подељен 

одборницима. 

 

 Јасна Казимировић Гајић, председавајућа Верификационог одбора: „У складу са 

чланом 9. Пословника Скупштине Града Новог Сада – пречишћен текст („Службени лист 

Града Новог Сада“, број 23/20), Верификациони одбор за потврђивање мандата одборника 

Скупштине Града Новог Сада подноси Скупштини Града следећи Извештај: 

Верификациони одбор за потврђивање мандата одборника Скупштине Града Новог Сада 

21. августа 2020. године, на основу Извештаја Градске изборне комисије о спроведеним 

изборима за одборнике Скупштине Града Новог Сада, расписаним за 21. јун 2020. године, 

утврдио је да су уверења о избору за одборнике у сагласности са подацима из Извештаја 

Градске изборне комисије и да Скупштина Града може да потврди мандате свих 78 

одборника изабраних у Скупштину Града Новог Сада на изборима одржаним 21. јуна  

2020. године. Верификациони одбор за потврђивање мандата одборника Скупштине 

Града Новог Сада предлаже Скупштини Града Новог Сада да донесе Решење о 

потврђивању мандата одборника Скупштине Града Новог Сада. Предлог решења о 

потврђивању мандата одборника Скупштине Града Новог Сада доставља се Скупштини 

Града Новог Сада у прилогу Извештаја.“ 

 

 Председавајући је отворио претрес о Извештају Верификационог одбора и 

Предлогу решења о потврђивању мандата одборника Скупштине Града Новог Сада.  

 Пошто се у претресу нико није јавио за реч, председавајући је закључио претрес и 

на основу Извештаја Верификационог одбора ставио на гласање Предлог решења о 

потврђивању мандата одборника Скупштине Града Новог Сада. 

 

 Председавајући је замолио секретара Скупштине Града да прозива одборнице и 

одборнике ради гласања прозивком. 

 

 Након што је секретар Скупштине, у складу са чланом 107. Пословника 

Скупштине Града, прозивао одборнике по азбучном реду почетног слова презимена, а 

сваки прозвани одборник изговорио реч „за“, „против“ или „уздржан“, при чему је 

секретар Скупштине уз име и презиме одборника записао изјаве одборника или утврдио 

њихову одсутност, председавајући је закључио гласање и констатовао да је 78 одборника 

гласало „за“ и да ниједан одборник није гласао „против“ или „уздржан“, односно да је 

Скупштина Града једногласно донела 
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РЕШЕЊЕ  

О ПОТВРЂИВАЊУ МАНДАТА ОДБОРНИКА СКУПШТИНЕ  

ГРАДА НОВОГ САДА 

(Решење се прилаже уз Записник и чини његов саставни део) 

 

Председавајући је честитао одборницама и одборницима Скупштине Града Новог 

Сада на избору и пожелео да успешно извршавају послове из надлежности Скупштине 

Града као највишег органа Града Новог Сада. 

 

Председавајући је подсетио одборнице и одборнике да у складу са чланом 42. 

Пословника Скупштине Града имају право да образују одборничке групе, те их је замолио 

да у току седнице сагласно наведеној одредби Пословника образују одборничкe групe и 

да након избора писано обавесте председника Скупштине о образовању одборничке групе 

са потписима чланова и навођењем лица која су одређена за председника и заменика 

председника одборничке групе. 

 

Председавајући је указао одборницама и одборницима да је одборничка група, 

сагласно члану 46. став 2. Пословника Скупштине Града Новог Сада, овлашћени 

предлагач Предлога листе кандидата за председника, заменика председника и чланова 

Комисије за кадровска, административна и мандатно-имунитетна питања, због чега их је 

замолио да, након образовања одборничке групе, своје предлоге за 6. тачку дневног реда 

доставе председнику Скупштине. 

 

Председавајући је замолио најмање једну трећину одборника да председавајућем 

доставе писани Предлог за избор председника и Предлог за избор заменика председника 

Скупштине Града Новог Сада. 

Председавајући је у 11.12 часова одредио паузу у раду Скупштине у трајању од 30 

минута, како би се сачинили наведени предлози, умножили и доставили одборницима. 

 

Након паузе, Скупштина је наставила са радом у 12.09 часова. 

 

Председавајући је замолио Службу Скупштине да преброји присутне одборнице и 

одборнике ради провере кворума. 

 

Председавајући је констатовао да наставку седнице Скупштине Града присуствује 

78 одборница и одборника, односно довољан број за пуноважан рад и одлучивање. 

 

 

Ад.број: 020-172/2020-I 

2. тачка дневног реда 

 ИЗБОР ПРЕДСЕДНИКА СКУПШТИНЕ ГРАДА НОВОГ САДА 

 

 У складу са чланом 38. став 3. Закона о локалној самоуправи, председник 

Скупштине Града бира се из реда одборника на предлог најмање једне трећине 
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одборника. Избор председника врши се тајним гласањем, а изабран је кандидат који је 

добио већину гласова од укупног броја одборника. 

 Чланом 14. Пословника Скупштине Града прописано је да гласањем за избор 

председника Скупштине руководи председавајући, а помажу му два најмлађа одборника и 

секретар Скупштине из претходног сазива. 

 

 Председавајући је обавестио одборнице и одборнике да је поднет један предлог за 

избор председника Скупштине Града и то: 

 

1. Јелене Маринковић Радомировић са Изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – 

ЗА НАШУ ДЕЦУ. 

 

 Председавајући је указао одборницама и одборницима да је за представника 

предлагача који ће Скупштину Града Новог Сада упознати са кратком биографијом 

кандидата и образложити овај предлог одређен Милош  Вучевић.  

 

 Председавајући је упитао да ли представник предлагача жели да изнесе допунско 

образложење предлога. 

 

Милош Вучевић, представник предлагача: „Поштовани председавајући, даме и 

господо одборници, користим прилику да вам честитам на мандатима у новом сазиву 

Скупштине Града Новог Сада, верујем да ћете на најбољи, најодговорнији, 

најпрофесионалнији начин обављати овај посао и заступати грађане који су на изборима 

који су иза нас гласали и поклонили нам веру, односно дали нам подршку. Листа која је 

добила највећу подршку и у броју гласова и у процентима имају број мандата 

АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ЗА НАШУ ДЕЦУ. сматра да је апсолутно легитимно да има 

право да предложи и председника и заменика председника Скупштине Града. Мени је 

припала част да кажем неколико реченица о нашем предлогу за председника Скупштине 

Града, не желећи да улазим у све детаље и појединости које видите у биографији 

кандидата. Мислим да би то било и непотребно, донекле и неумесно да вам ја сад 

препричавам или читам оно што је пред вама. Биографија је конципирана са најважнијим 

подацима без непотребних детаља, тако да није проблематика упознати се са основним 

подацима од госпође Јелене Маринковић Радомировић, кандидата за председника 

Скупштине Града. Наша листа АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ЗА НАШУ ДЕЦУ. је хтела да 

покаже да оно што смо ми најављивали ће се дешавати у стварности, политичком животу 

Града, да нећемо понављати стално иста имена или да нећемо увек давати шансу само 

оним људима који су можда нешто политички препознатљивији јавности, него да ћемо 

дати шансу и младим људима, људима који можда нису имали прилику да се покажу, који 

су се спремали за ово, радили и који и због свог професионалног ангажмана али и 

страначког, али и породичног „бекграунда“ заслужују да добију прилику да добију шансу 

да раде нешто што до јуче нису радили, односно да раде одговоран посао као што је 

председник Скупштине Града и управо је то разлог зашто смо ми, нас 52, својим 

потписима подржали и предложили вама Јелену Маринковић Радомировић за 

председника Скупштине Града, за прву међу свима вама и међу нама, за један одговоран 

посао и посао који ће пре свега захтевати од ње велику дозу стрпљења, толеранције 

најширег могућег погледа у вођењу седница, али не само седница, него и рада са 
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одборничким групама, клубовима, али и рада комисија и одбора Скупштине Града , али и 

контаката и састанака и са грађанима, удружењима грађана, са свима онима који 

комуницирају, или желе да остваре сарадњу са одборницима, односно Скупштином Града 

било да се ради о неким иницијативама, добрим идејама, или се ради о неким 

аргументованим и оправданим критикама што треба исправити. Ја вас молим да, ако 

данас изаберемо Јелену за председника Скупштине Града, будемо сви толико толерантни 

да буде атмосфера, да може да покаже да води седницу у складу са Пословником које за 

њу и за све нас мора бити свето писмо у раду парламента Града и наравно да јој 

омогућимо да та атмосфера заиста дозволи један парламентаризам, дух расправа 

политичких идеја, конкуренција, планова, програма, како год то да дефинишемо и да 

Скупштина буде један живи организам који се одвија и у складу са Пословником, али и у 

складу са политичким и јавним животом Града Новог Сада без обзира каква ће и колика 

ће бити математичка већина политичка је неспорна не би жело да се Скупштина Града 

сведу на протоколарне седнице и на седнице које трају 10-15 минута. Мислим да увек 

треба да се чује оторена реч, посебно опозиционе групе, без обзира које ће бити  и колико 

ће бити, треба увек да имају прилику да кажу оно што мисле и да критички настројени 

коригују, или упозоре већину да се не опусти, или да ради још боље у интересу Новог 

Сада. Стојимо апсолутно иза нашег предлога за Јелену. Видели сте да је факултетски 

образована, мастерирала, уписала докторске студије, има професионалну каријеру, 

релативно млада ушла у политику и са неких 23 године тиме је и сазревала, али није 

имала овакву политичку шансу. Ради се сигурно о једној од најмлађих председника 

Скупштине Града да не погрешим, да ли је најмлађи, али са 33 године је то велика част и 

привилегија да имате могућност да председавате парламентом другог града по величини у 

Србији и највећег града у Војводнии. Јелена је успела као и неке наше друге одборнице у 

претходном, али и у овом сазиву да се оствари и на породичном плану. Пре неких 2 

месеца је добила и синове близанце, не кажем да је то одлучујуће, али је свакако лепа 

ставка у њеној биографији и на то смо поносни, као што ће и наша шефица одборничке 

групе Сања Драшко исто имати велики ангажман постала је мајка пре месец дана тако 

смо показали да политика не искључује приватни, или породични живот, него је могуће 

да људи буду успешни на више поља и пре свега да дајемо шансу и младим људима, али 

да дајемо шансу и женама да показујемо да мењамо политичко лице Града да се не 

понављају стално иста имена, да се не понављају исти ликови трећи мандат, него да 

идемо напред. Хоћу да се захвалим и Здравку Јелушићу на вођењу парламента Града у 

претходне четири године. Био је коректан, добар председник Скупштине Града, ко год 

шта мислио о њему, ми смо захвални тако да рачунамо и на дојучерашњег председника 

Скупштине Града и дојучерашњег шефа наше одборничке групе, они ће ићи вероватно на 

неке нове послове. Ми и кад мењамо не значи увек да је неко био лош , неко иде на неке 

друге задатке, а шансу добијају неки нови људи, тако да свим својим ауторитетом 

политичким легитимитетом стајемо иза овог предлога и позивамо одборнике Скупштине 

Града да се изјасне о кандидату за председника Скупштине Града.“ 

 

 Председавајући је упитао предложену кандидаткињу да ли жели да се предсдтави 

и изнесе свој програм рада. 

 

С обзиром на то да предложена кандидаткиња није желела да се представи и 

изнесе свој програм рада, председавајући је отворио претрес. 
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 У претресу је учествовао Зоран Суботић. 

 

 Зоран Суботић: „Извините, скинућу маску пошто са ове дистанце не могу никог да 

угрозим, а боље ћете ме разумети, односно боље ћемо се разумети. Одборничка група 

Александар Шапић – Победа за Нови Сад ће сигурно у наредном периоду у овом 

парламенту подржати сваки онај предлог који буде на добробит грађана Новог Сада, без 

обзира из које ће одборничке групе долазити и то ће бити дефинитивно наш став од 

почетка до краја заседања овог парламента. Овог момента не мислимо да гласамо за 

прдложене кандидате, не због тога што сумњамо у избор предлагача, јер напросто то су за 

нас нова имена, а и ми смо нова одборничка група, први пут смо у овом сазиву и у овом 

парламенту, него због тога што нисмо ни консултовани око предлога, што не значи 

наравно да нећемо сарађивати са новоизабраним, јер она ће сигурно бити изабрана. Ту 

апсолутна већина постоји, надам се да ћемо добро сарађивати са будућим председником и 

замеником председника Скупштине Града Новог Сада, не да се надам, него сам у то 

сигуран и убеђен сам у то да ће тако бити и из простог разлога што нисмо консултовани 

не мислимо да овог тренутка подржимо тај предлог, него ћемо бити уздржани, наравно 

нећемо бити ни против, а што се тиче избора секретара и заменика секретара Скупштине 

Града, пошто су то постављене функције, убеђени смо да су ту предложени људи, иако 

наравно и њихове биографије не знамо унапред ћу то рећи да се не би поново јављао за 

реч њихова постављења ћемо подржати пошто претпостављамо и верујемо да су ту 

постављени људи који су досада вршили те дужности и да се добро сналазе на тим 

местима. То ће бити наш дефинитиван предлог и желим унапред да честитам 

председници и њеној заменици на обављању функција за које ће данас бити изабране.“ 

 

Пошто се у претресу више нико није јавио за реч, председавајући је закључио 

претрес.  

 

Председавајући је у складу са чланом 13. став 3. Пословника Скупштине Града 

Новог Сада, по азбучном реду презимена кандидата, утврдио листу кандидата за избор 

председника Скупштине и то:  

 

1. Јелена Маринковић Радомировић 

 

 С обзиром на то да се избор председника Скупштине врши тајним гласањем, 

председавајући је замолио Службу Скупштине Града да припреми гласачки листић у 

складу са утврђеном листом кандидата. 

 

 Председавајући је указао одборницама и одборницима да је чланом 16. 

Пословника прописано да председавајући објављује почетак гласања и позива одборнике, 

према списку изабраних одборника, да приме гласачки листић, те да се гласа 

заокруживањем редног броја испред имена кандидата. 

 Пошто су обављене све припреме за тајно гласање, председавајући је објавио 

почетак гласања. 
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 Председавајући је замолио одборнике и одборнице да по позиву приступе 

председавајућем столу ради преузимања гласачког листића и гласања. 

 

 Након што је констатовао да је свим присутним одборницама и одборницима 

омогућено да гласају, председавајући је закључио поступак гласања, те се у складу са 

чланом 17. став 2. Пословника Скупштине Града прешло на утврђивање резултата 

гласања. 

 

Председавајући је утврдио да је припремљено 78 гласачких листића, да је 78  

одборница и одборника примило гласачки листић и да није било неупотребљених 

гласачких листића. 

 

 Након отварања гласачке кутије, председавајући је утврдио да је у кутији било 78 

гласачких листића, а од тога девет неважећих и 69 важећих гласачких листића. 

 

 Председавајући је напоменуо да ће се са важећих гласачких листића читати име 

кандидата који је добио глас, што ће секретар Скупштине евидентирати на посебном 

обрасцу. 

 

 Након што је председавајући прочитао резултат гласања са последњег важећег 

гласачког листића и пошто је секретар Скупштине на основу евиденције са посебног 

обрасца доставио председавајућем податак о броју гласова које је кандидаткиња добила, 

председавајући је утврдио да је кандидаткиња Јелена Маринковић Радомировић добила 

69 гласова, односно већину гласова од укупног броја одборника и да је  изабрана за 

председницу Скупштине Града Новог Сада, те да је Скупштина донела  

 

РЕШЕЊЕ  

О ИЗБОРУ ПРЕДСЕДНИЦЕ СКУПШТИНЕ ГРАДА НОВОГ САДА 

 

(Решење се прилаже уз Записник и чини његов саставни део) 

 

Председавајући је честитао Јелени Маринковић Радомировић на избору, пожелео 

јој да успешно обавља дужност председнице Скупштине Града Новог Сада и замолио је 

да преузме руковођење седницом. 

 

Председница Скупштине је преузела руковођење седницом. 

 

Јелена Маринковић Радомировић, председница Скупштине: „Ред је свакако да се 

обратим и да се захвалим, даме и господо, пре свега желим да се захвалим 

Градоначелнику Милошу Вучевићу који ме је данас предложио и тиме ми свакако указао 

своје поверење за које ћу се трудити да максимално оправдам. Поред тога, желим да се 

захвалим свим колегама и колегиницама, одборницима и одборницама који су гласали за 

мене и који су подржали моју кандидатуру. Поред тога, желим да се захвалим и онима 

који нису гласали за мене и хвала им свакако што су учествовали у раду Скупштине. Од 

мене можете свакако да очекујете , пре тога морам да кажем само да већину вас познајем, 

с обзиром да сам била у претходна два мандата одборница Скпуштине Града, неке од вас 
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не познајем, нова су лица, али просто биће прилике да се у познамо у даљем раду и од 

мене можете да очекујете дакле једну објективност и једну толеранцију, да ћемо седнице 

водити у духу међусобног уважавања, културе, толеранције, дакле да ћу сваког од вас 

максимално испоштовати, да ћу бити објективна, јер то се негде и очекује од нас да овај 

дух пре свега одише духом толеранције. Наравно да је ово место где ће се износити своја 

мишљења, где ће постојати сукоби мишљења, али исто тако мислим да је приоритетно да 

поред унапређења рада свакако у Скупштини, мислим да је приоритет рад на унапређењу 

међуљудских односа, односно да своје сукобе односно мишљења различита износимо на 

један цивилизован, достојанствен начин у овом дому. На крају бих додала да ми је велика 

част, велика ми је част што имам прилику да сам предложена на овако једну одговорну 

функцију у Граду у коме сам рођена, у граду у коме сам одрасла и заиста није мала ствар 

да будете кандидат за председника Скупштине Града и још једном свима се захваљујем на 

указаном поверењу и поред тога честитам свим одборницима и одборницама на новом 

мандату и желим вам пуно успеха и среће у раду.“ 

 

Председница Скупштине је подсетила одборнице и одборнике да у складу са 

чланом 42. Пословника Скупштине Града имају право да образују одборничкe групe, те 

их је замолила да у току седнице сагласно наведеној одредби Пословника образују 

одборничку групу и да је писано обавесте о образовању одборничке групе са потписима 

чланова и навођењем лица која су одређена за председника и заменика председника 

одборничке групе. 

 

Председница Скупштине је такође указала да је одборничка група, сагласно члану 

46. став 2. Пословника Скупштине Града Новог Сада, овлашћени предлагач Предлога 

листе кандидата за председника, заменика председника и чланова Комисије за кадровска, 

административна и мандатно-имунитетна питања, те је замолила одборнице и одборнике 

да јој након образовања одборничке групе, доставе своје предлоге за тачку 6. дневног 

реда. 

 

 

Ад. број: 020-173/2020-I 

3. тачка дневног реда 

ИЗБОР ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА  

СКУПШТИНЕ ГРАДА НОВОГ САДА 

 

 На основу члана 39. став 2. Закона о локалној самоуправи, заменик председника 

Скупштине Града бира се на исти начин као и председник Скупштине. 

 

 Поступком гласања за избор заменика председника Скупштине Града руководи 

председник Скупштине, два најмлађа одборника и секретар Скупштине из претходног 

сазива. 

 Председница Скупштине је обавестила одборнице и одборнике да је поднет један 

предлог за избор заменика председника Скупштине Града који је достављен одборницима 

и то: 

 

1. Бранка Бежанов, са Изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ЗА НАШУ ДЕЦУ.  
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Председница Скупштине је упитала да ли представник предлагача жели да изнесе 

допунско образложење предлога. 

 

 Саша Новаковић, представник предлагача: „Ја желим  да на место заменице 

председника Скупштине Града Новог Сада предложим колегиницу Бранку Бежанов, која 

је и до сада обављала ту функцију више него успешно. Бранка Бежанов је неко кога не 

само у овом парламенту познајемо, него неко која је позната широј новосадској јавности и 

не треба је посебно представљати. За место заменика председавајућег градским 

парламентом је квалификује вишегодишњи одборнички стаж током којих је водила и 

скупштинска радна тела и то са изузетним успехом. Подсетићу да је колегиница Бранка 

Бежанов учествовала у иницијативи да Нови Сад добије координационо тело за борбу 

против насиља у основним и средњим школама које је по новосадском моделу пресликано 

прво на Београд, а онда и на друге градове у Србији. Бранка Бежанов је председавала и 

Комисијом за давање назива улица у насељеним местима у Новом Саду и у току њеног 

мандата донете су неке од изузетно важних и у новосадској јавности одлично 

прихваћених одлука попут именовања Булевара Патријарха Павла, именовања пролаза 

Милана Младеновића, давање имена улице Томе Здравковића, пролазу Ивану Хајтлу и 

тако даље. Бранка Бежанов је одборница која се према свим колегама односила са 

највећим поштовањем, без обзира на  политичку припадност, личност чија је политичка и 

парламентарна култура на веома високом нивоу. Али поред свега наведеног и много тога 

што сам у овом кратком излагању пропустио да кажем Бранка Бежанов је изузетан 

професионалац, одличан радник и способан менаџер. Као неко ко је са њом делио и дели 

још увек одборничку клупу поносан сам што имам прилику да изнесем овај предлог на 

гласање.“ 

 

Председница Скупштине је упитала предложену кандидаткињу да ли жели да се 

представи и изнесе свој програм рада. 

 

 Пошто Бранка Бежанов није желела да изнесе свој програм рада, председница 

Скупштине је отворила претрес. 

 

Пошто се у претресу нико није јавио за реч, председница Скупштине је закључила 

претрес. 

 

Председница Скупштине је у складу са чланом 13. став 3. Пословника Скупштине 

Града Новог Сада, по азбучном реду презимена кандидата, утврдила листу кандидата за 

избор заменика председника Скупштине и то:  

 

1. Бранка Бежанов 

 

 Председница Скупштине је обавестила одборнице и одборнике да је поступак 

гласања исти као и за председника Скупштине и замолила је Службу Скупштине да 

припреми гласачки листић у складу са утврђеном листом кандидата. 
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 Пошто је гласачки листић припремљен, председница Скупштине је објавила 

почетак гласања. 

 

Председница Скупштине је замолила одборнице и одборнике да по позиву 

приступе председавајућем столу ради преузимања гласачког листића и гласања. 

 

Након што је констатовала да је свим присутним одборницама и одборницима 

омогућено да гласају, председница Скупштине је закључила поступак гласања, те се у 

складу са чланом 17. став 2. Пословника Скупштине Града прешло на утврђивање 

резултата гласања. 

 

 Након отварања гласачке кутије, председница Скупштине је утврдила да је у 

кутији било 78 гласачких листића, а од тога девет неважећих и 69 важећих гласачких 

листића. 

 

 Председница Скупштине је са важећих гласачких листића читала име кандидата 

који је добио глас, што је секретар Скупштине евидентирао на посебном обрасцу. 

 

Председница Скупштине је на основу члана 112. Пословника Скупштине Града 

Новог Сада констатовала да је 78 припремљених гласачких листића, да није било 

неупотребљених гласачких листића, да је 79 одборника примило гласачки листић, да је 

било девет неважећих гласачких листића и да је било 69 важећих гласачких листића. 

 

Председница Скупштине је утврдила да је кандидаткиња Бранка Бежанов добила 

69 гласова, односно већину гласова од укупног броја одборника и да је изабрана за 

заменицу председнице Скупштине Града Новог Сада, те да је Скупштина донела 

 

РЕШЕЊЕ  

О ИЗБОРУ ЗАМЕНИЦЕ ПРЕДСЕДНИЦЕ СКУПШТИНЕ  

ГРАДА НОВОГ САДА 

(Решeње се прилаже уз Записник и чини његов саставни део) 

 

 Председница Скупштине је честитала Бранки Бежанов на избору за заменицу 

председнице Скупштине Града Новог Сада и пожелела јој успешан будући рад. 

 

 Председница Скупштине је позвала заменицу председнице да заузме место за 

председавајућим столом, а одборницама које су јој помагале у избору заменице 

председнице се захвалила на помоћи. 

 

 

Ад. број: 020-174/2020-I 

4. тачка дневног реда 

ПОСТАВЉЕЊЕ СЕКРЕТАРА  

СКУПШТИНЕ ГРАДА НОВОГ САДА 
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 У складу са чланом 40. став 2. Закона о локалној самоуправи Скупштина Града 

поставља секретара Скупштине на предлог председника Скупштине Града. 

 

 У складу са чланом 53. став 3. Статута Града Новог Сада, за секретара Скупштине 

може бити постављено лице које има стечено високо образовање из научне области 

правне науке на основним академским студијама у обиму од најмање 240 ЕСПБ бодова, 

мастер академским студијама, специјалистичким академским студијама, 

специјалистичким струковним студијама, односно на основним студијама у трајању од 

најмање четири године или специјалистичким студијама на факултету, са положеним 

стручним испитом за рад у органима управе и радним искуством од најмање три године. 

 

 У складу са чланом 27. став 1. Пословника Скупштине Града Новог Сада секретара 

Скупштине поставља Скупштина Града већином гласова присутних одборника. 

 

 Председница Скупштине је истакла да је Марко Радин у претходним мандатима 

функцију секретара обављао одговорно и стручно и предложила га је за секретара и у 

овом сазиву Скупштине Града Новог Сада.  

 

 Председница Скупштине је отворила претрес. 

 

 Пошто се у претресу нико није јавио за реч, председница Скупштине је закључила 

претрес и ставила на гласање предлог за постављење секретара Скупштине Града Новог 

Сада. 

 

 Председница Скупштине је замолила секретара Скупштине из претходног сазива 

да прозива одборнике ради гласања прозивком. 

 

 Након што је секретар Скупштине, у складу са чланом 107. Пословника 

Скупштине Града, прозвао одборнике по азбучном реду почетног слова презимена, а 

сваки одборник изговорио реч „за“, „против“ или „уздржан“, при чему је секретар 

Скупштине уз име и презиме одборника записао изјаве одборника, или утврдио његову 

одсутност, председница Скупштине је закључила гласање и констатовала да је 71 

одборник гласао „за“, да ниједан одборник није гласао „против“ и да су три одборника 

гласала „уздржан“, односно да је Скупштина већином гласова донела  

 

РЕШЕЊЕ 

О ПОСТАВЉЕЊУ СЕКРЕТАРА СКУПШТИНЕ ГРАДА НОВОГ САДА 

(Решeње се прилаже уз Записник и чини његов саставни део) 

 

Председница Скупштине је честитала Марку Радину на постављењу за секретара 

Скупштине Града Новог Сада. 

 

Председница Скупштине је подсетила одборнице и одборнике да, у складу са 

чланом 42. Пословника Скупштине Града, имају право да образују одборничкe групe, те је 

замолила да у току седнице сагласно наведеној одредби Пословника образују одборничку 
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групу и да је писано обавесте о образовању одборничке групе са потписима чланова и 

навођењем лица која су одређена за председника и заменика председника одборничке 

групе. 

 

Такође, председница Скупштине је указала да је одборничка група, сагласно члану 

46. став 2. Пословника Скупштине Града Новог Сада, овлашћени предлагач Предлога 

листе кандидата за председника, заменика председника и чланова Комисије за кадровска, 

административна и мандатно-имунитетна питања, те је замолила одборнице и одборнике 

да јој након образовања одборничке групе доставе своје предлоге за тачку 6. дневног 

реда. 

 

 

Ад. број: 020-175/2020-I 

5. тачка дневног реда 

ПОСТАВЉЕЊЕ ЗАМЕНИКА СЕКРЕТАРА  

СКУПШТИНЕ ГРАДА НОВОГ САДА 

 У складу са чланом 40. став 6. Закона о локалној самоуправи Скупштина Града 

поставља заменика секретара Скупштине на исти начин и под истим условима као и 

секретара Скупштине. 

 

 Председница Скупштине је за заменика секретара Скупштине Града Новог Сада 

предложила Данила Дурутовића, дипломираног правника. 

 Председница Скупштине је отворила претрес.  

 

Пошто се у претресу нико није јавио за реч, председница Скупштине је закључила 

претрес. 

 

Председница Скупштине је ставила на гласање предлог за постављење заменика 

секретара Скупштине Града Новог Сада. 

 

 Председница Скупштине је замолила секретара Скупштине Града да прозива 

одборнице и одборнике ради гласања прозивком. 

 

Након што је секретар Скупштине, у складу са чланом 107. Пословника 

Скупштине Града, прозвао одборнике по азбучном реду почетног слова презимена, а 

сваки одборник изговорио реч „за“, „против“ или „уздржан“, при чему је секретар 

Скупштине уз име и презиме одборника записао изјаве одборника, или утврдио његову 

одсутност, председница Скупштине је закључила гласање и констатовала да је 71 

одборник гласао „за“, да ниједан одборник није гласао „против“ и да су три одборника 

гласала „уздржан“, односно да је Скупштина већином гласова донела  

 

РЕШЕЊЕ  

О ПОСТАВЉЕЊУ ЗАМЕНИКА СЕКРЕТАРА СКУПШТИНЕ  

ГРАДА НОВОГ САДА 

(Решeње се прилаже уз Записник и чини његов саставни део) 
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Председница Скупштине је честитала Данилу Дурутовићу на постављењу за 

заменика секретара Скупштине Града Новог Сада и пожелела му пуно среће у даљем 

раду. 

 

У складу са чланом 42. Пословника Скупштине Града, председница Скупштине је 

обавестила одборнике и одборнице да су образоване одборничке групе у Скупштини 

Града Новог Сада и то: 

 

Одборничка група АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ЗА НАШУ ДЕЦУ. 

чија је председница Сања Драшко, а заменик председнице Игор Црнобарац  

 

Одборничка група Покрет обнове Краљевине Србије 

чија је председница Бранка Бежанов, а заменик председнице Саша Новаковић  

 

Одборничка група Vajdasági Magyar Szövetség – Pásztor István – Савез војвођанских Мађара – 

Иштван Пастор 

чији је председник Ђула Киш, а заменица председника Мелинда Ладишић  

 

Одборничка група Др ВОЈИСЛАВ ШЕШЕЉ – СРПСКА РАДИКАЛНА СТРАНКА 

чији је председник Ђурађ Јакшић, а заменица председника Снежана Мушицки  

 

Одборничка група  „Социјалистичка партија Србије (СПС), Јединствена Србија (ЈС) 

чији је председник Слободан Цветковић, а заменик председника Божидар Протић  

 

Одборничка група „Војвођански фронт - Лига социјалдемократа Војводине“ 

чији је председник Роберт Колар, а заменик председника није одређен  

 

Одборничка група  СПАС – Нови Сад  

чији је председник мр Зоран Суботић, а заменик председника Симо Чабаркапа 

 

Одборничка група ДЕМОКРАТСКА СТРАНКА СРБИЈЕ – Милош Јовановић  

чији је председник Бојан Радојевић,  а заменица председника Дубравка Џоџо  

 

 Такође, председница Скупштине је обавестила одборнице и одборнике да су јој 

одборничке групе доставиле предлоге за избор председника, заменика председника и 

чланова Комисије за кадровска, административна и мандатно-имунитетна питања, те је у 

13.52 часа одредила паузу у раду Скупштине у трајању од пола сата и позвала 

председнике одборничких група у Свечани салон ради договора.  

 

Након паузе, Скупштина је наставила са радом у 14.23 часова. 

 

Председница Скупштине је замолила Службу Скупштине да преброји присутне 

одборнице и одборнике ради провере кворума. 

 



 - 17 - 

Председница Скупштине је констатовала да наставку седнице Скупштине Града 

присуствује 71 одборница и одборник, односно довољан број за пуноважан рад и 

одлучивање. 

 

 

 

 

 

 

 

Ад. број: 020-176/2020-I 

6. тачка дневног реда 

ИЗБОР ПРЕДСЕДНИКА, ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА 

КОМИСИЈЕ ЗА КАДРОВСКА, АДМИНИСТРАТИВНА И МАНДАТНО-

ИМУНИТЕТНА ПИТАЊА 

 

 У складу са чланом 46. став 2. Пословника Скупштине Града Новог Сада Предлог 

листе кандидата за председника, заменика председника и чланове Комисије за кадровска, 

административна и мандатно-имунитетна питања може да поднесе председник 

Скупштине, одборничка група или најмање пет одборника или један одборник кога 

подрже још четири одборника, а о предлогу листе кандидата гласа се јавно. 

 

 Председница Скупштине је на основу предлога одборничких група и договора са 

састанка са председницима одборничких група поднела Предлог листе кандидата за 

председника, заменика председника и чланове Комисије за кадровска, административна и 

мандатно-имунитетна питања, односно предложила да се у Комисију изаберу: 

 

 За председника:  

- Петар Ћировић 

 

 За заменика председника: 

- Цвија Васић 

 

 За чланице и чланове: 

- Јелена Маринковић Радомировић 

- Сања Драшко 

- Никола Поповић 

- Јелена Кешељ 

- Душан Поповић 

- Слободан Веселиновић 

- Слободан Цветковић 

- Бранка Бежанов 

- Ђула Киш 

- Роберт Колар 

- Мр Зоран Суботић 

- Ђурађ Јакшић 



 - 18 - 

- Бојан Радојевић 

 

 Председница Скупштине је отворила претрес.  

 

Пошто се у претресу нико није јавио за реч, председница Скупштине је закључила 

претрес. 

 

Председница Скупштине је ставила на гласање Предлог листе кандидата за 

председника, заменика председника и чланове Комисије за кадровска, административна и 

мандатно-имунитетна питања. 

 Председница Скупштине је замолила секретара Скупштине Града да прозива 

одборнице и одборнике ради гласања прозивком. 

 

Након што је секретар Скупштине, у складу са чланом 107. Пословника 

Скупштине Града, прозвао одборнике по азбучном реду почетног слова презимена, а 

сваки одборник изговорио реч „за“, „против“, или „уздржан“, при чему је секретар 

Скупштине уз име и презиме одборника записао изјаве одборника, или утврдио његову 

одсутност, председница Скупштине је закључила гласање и констатовала да су 73 

одборника гласала „за“ и да ниједан одборник није гласао „против“ или „уздржан“, 

односно да је Скупштина једногласно донела  

 

РЕШЕЊЕ 

О ИЗБОРУ ПРЕДСЕДНИКА, ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА 

КОМИСИЈЕ ЗА КАДРОВСКА, АДМИНИСТРАТИВНА И МАНДАТНО-

ИМУНИТЕТНА ПИТАЊА 

 

(Решeње се прилаже уз Записник и чини његов саставни део) 

 

Пошто су размотрене све тачке утврђеног дневног реда, председница Скупштине 

је  закључила I седницу Скупштине Града Новог Сада у 14.30 часова. 


